Qui presentes fuerunt:

 (1ª columna) Rodericus Trilatus testis.- Iohannes Amicus confirmat.

 (2ª columna) Petrus Martini, dictus de Uendrade, testis.- Micaelis Thome 
confirmat.

1 Sic pro: regressus

NALGURES · TOMO XII · AÑO 2016566

Mª Josefa Sanz Fuentes

 (3ª columna) Rodericus Iohannis et Pelagius Iohannis, frater eius, dicti Lubety, 
testis.- Pelagius de Aymir et alii multi confirmauerunt hoc et uiderunt testis.

 Martinus Pelagii, notarius concilii de Bytanciis, notuit et confirmauit.

 Ego donn<u>s Petrus, superius nominatus, pro me et mea sorore donna Maria 
dian defuncta et pro omni uoce nostra hanc cartam quod fieri iussi meis manibus roboro 
(S)

5

1243, noviembre.

Rodrigo Rodríguez y su hermana María Froilaz venden a don Pedro Eanes, abad de Mon-
fero, para el monasterio todo cuanto heredaron de su madre Marina Ovéquiz de Haymir 
en la villa de San Cristobo, añadiendo a la venta Rodrigo lo que heredó de su hermano 
Juan Rodríguez, que es un quiñón menos la séptima parte, por 44 sueldos leoneses más 
1 sueldo como robra.

 A.- Pergamino, 11,3 x 35,4 cm. A.M.P, C.A.A., 1-12-35.

 In nomine Domini. Ea que tractantur iuxte uidentur sub litterarum articulo inter-
cludi ne in posterum quis ueritate nequeat denegare. Ea propter ego Rodericus Roderici 
una cum sorore mea Maria Froyle uobis / donno Petro Iohannis, abbati Montis Feri, et 
toti eiusdem loci conuentui tam presenti quam futuro uendimus totam hereditatem quam 
habemus ex parte matris nostre Marine Oueci de Haymir in uilla de Sancto Christoforo, 
et de / ea cartam facere uobis iussimus inperpetuum ualituram. Et etiam ego predictus 
Rodericus Roderici uendo uobis cum mea portione ipsius uillaris portione fratris mei Io-
hannis Roderici, quam ipse meus frater ad suam mortem dederat mihi soli, ex/cepta una 
septima sui portionis uel quinnonis. Vendimus uero uobis fratribus iam dictis portiones 
integras quas habemus in predicto uillari et in terminis eius pro precio nominato XLª IIIIor 
solidos Legionis monete currentis, / et in roboratione solido uno, de quo precio nobis et 
uobis bene placuit et aput uos de ipso precio nichil remansit quoniam nobis statim totum 
pacifice solueretis, habeatis igitur uos et omnes uestri succesores Deo in eodem / mo-
nasterio seruientes in perpetuum partis sine impedimento alicuius predictam hereditatem 
quam uobis de nostra uoluntate uendidimus et de ea presentem cartam iussimus facere 
stabilem et firmam inperpetuum / ut ab hac die et deinceps possideatis et habeatis sicut 
uestram.

 Quisquis autem hanc nostram uenditionem uoluerit aliquando perturbare uel 
contradicere monasterio et fratribus quibus uenditur, cogatur pectare D solidos / et uoci 
regie XLª libras auri purissimi persoluat. Carta uero senper habeat robur.
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 Facta uenditionis et concessionis sub era Mª CCª LXXXª Iª et mense nouenbris. 
Donno Fernando rege regnante Tolleto, / Legione et Gallecia; donnno Roderico Gomet 
prestamario eius; in sede Menduniense episcopo donno Martino; archidiacono donno 
Martino; archipresbiter Martino Uermudit.

 Qui presentes fuerunt:

 (1ª columna) Iohannes de Crunia, presbiter, testis.- Iohannes Gallecus, presbiter, 
testis.

 (2ª columna) Pelagius Uermudit de Uillaribus testis.- Iohannes Pelagii de Uilla-
ribus testis.

 (3ª columna) Ouecus Oueci testis.- Martinus Gallus testis.- Fernandus Uaqueyro 
testis.

 Ego Rodericus Roderici una cum sorore mea iam dicta hanc cartam uenditionis 
quam facere iussimus et de qua Im solidum a fratre Iohanne Roderici, mercatore, tunc 
temporis in roboratione / sucepimus cum precio ut superius resonatur, corroboramus et 
confirmamus.

 Iohannes qui notuit (S).

6

1244, noviembre, 8

Fernando Rodríguez, apodado Leu, da en prenda a Pedro Eanes, abad de Monfero, en 
nombre del monasterio, todo lo que posee en la villa de San Fiz y en sus términos, que 
es el lugar de Gudeiro de Abajo, a cambio de un caballo valorado en 120 sueldos. Pone 
como condición que no podrá transmitir la propiedad a nadie y que sólo él pueda levantar 
el empeño y rescatarla cuando quiera, debiendo el monasterio, en caso de negarse al 
rescate, restar cada año 3 sueldos del valor de la prenda. En caso de que él muera antes 
de levantarla, la heredad de San Fiz quedará libre para el monasterio.

 A.- Pergamino, 11’5 x 27’5 cm. A.M.P., C.A.A., 1-12-31

A B C D E F G H I K

 In Dei nomine, amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego / Fernandus 
Roderici, dictus Leu, pono et do hereditatem meam quam ha/beo uel habere debeo in tota 
uilla Sancti Felicis et in totis terminis eius / que nominantur uel nominari uidentur tam 
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prope quam longe per ubicumque utriusque / partibus potuerint inuenire. Do inquam eam 
et pono monasterio Montis / Feri et abbati donno Petro Iohannis, tunc temporis existente, 
fratrumque conuentui / presentium atque futurorum in pignore pro uno caballo preciato 
Cm uiginti / solidis, tali pauto et conditione: quod ego predictus Fernandus Roderici nun-
quam predictam / hereditatem debeo alicui parentibus meis aut extraneis dare aut uendere 
/ uel subpignorare nec aliquis parentum meorum aut extraneorum aliquo / quoquo modo 
a predicto pignore extrahere; sed si ego taliter deuenero ut prefatam / hereditatem ab hoc 
pignore personaliter in aliquo tenpore extrahere uoluero, / predictum pignus prefato mo-
nasterio et eiusdem loci fratribus sine impedimento de/beo dare et suficienter recuperare, 
excepto quod per unumquemque annum IIIes / solidos debent a predicto numero minui; 
et si ego obiero ante quam predictam / hereditatem a predicto pignore non extraxero, sit 
libera et quita in perpetuum / predicto monasterio et fratribus in eodem loco omni tenpo-
re degentibus pro anima mea / et animabus parentum meorum, et quia in spiritalibus et 
tenporalibus benefactis, in quibus me receperunt, et si neccesse fuerit et tempestiue uenero, 
/ debent recipere amicabiliter. 

 Et ut hoc factum omni tempore indubitanter creda/tur facimus inde pautum diui-
sum per alfabetum sub era Mª CCª / LXXXª IIª et quotum VIº idus nouenbris. Regnante 
donno Fernando in Castella, Tolleto, / Legione et Galletia et Corduba; tenente terra in 
Trastamar donno Roderico / Gomez; existente in sede Sancti Iacobi archiepiscopo Iohanne 
Arie; / in archidiaconatu de Nendos et de Pruciis Iohanne Cresconii./

 Qui presentes in huius scripture serie fuerunt: 

 (1ª columna) Pelagius Plagii testis.- Martinus Roderici, miles, testis.- Petrus 
Fernandi testis.

 (2ª columna) Iohanne Uermudi, conuersus Superadi.- Iohanne Calado, conuersus 
eiusdem loci.- Martinus Cortes, conuersus Superadi.- Martinus Iohannis testis.

Iohannes, qui ex mandato ambarum partium scripsit.

7

1245, diciembre, 27. San Fiz

Pedro Bermúdez, apodado Mel de San Fiz, Martina Páez, hija de Pelayo Bermúdez y 
Bermudo, Martín y Juan Eanes, hijos de Juan Bermúdez de Seixas, nietos todos ellos de 
María Pérez, desembargan a Pedro Pérez, clérigo de San Fiz, una leira sita sobre la fuente 
de San Fiz, en Villaboy de Abajo, que tenían ocupada sin derecho desde el año del hambre.

 A.- Pergamino, 40’5 x 8’5 cm. A.M.P. C.A.A., 1-12-20
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 In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. Tenore presentium notum fiat tam 
presentibus quam futuris quod ego Petrus Ueremudi, dictus Mel de Sancto Felice, pro 
me et pro tota uoce mea, et ego Martina Pelagii filia Pelagii Uermudi, et nos filii Iohan-
nis Ueremudi de Saxis, uidelicet Ueremudus / Iohannis, Martinus Iohannis, Iohannis 
Iohannis, tam pro nobis quam pro omni uoce nostra presenti et uentura, vobis Petro Petri, 
clerico Sancti Felicis, facimus cartam renuntiationis inperpetuum ualituram de quadam 
leyra que iacet super fontem de uilla Sancti Felicis, que leyra fuit de auia nostra Maria 
Petri et nos pos/sedimus illam a tempore anno famis sine iure. Ideo die iuditii timentes 
et intelligentes quod non debebamus predictam leyram uobis retinere, quitamus igitur et 
renuntiamus predicte leyre uobis et de ea presentem scripturam facere iussimus, ut nec nos 
nec alii nostre partis uos super ea possint / deinceps aliquando inpedire, sed uos et uestra 
progenies de ipsa leyra totum uelle uestrum sine contradictione omni tempore faciatis, et 
ab omni nostro iure illam esse dicimus et mandamus remoueri et in uestro imperpetuum 
confirmari.

 Facta carta huius renuntiationis sub era Mª CCª LXXXª IIIª / et octauis Natalis 
Domini et die sancti Iohannis euangeliste, in qua die predicta renuntiatio a supradictis 
hominibus fuit facta in uilla Sancti Felicis, in eadem leyra, post prandii horam coram 
multis. Regnante donno Fernando; archiepiscopo donno Iohanne Arie; archidiacono Io-
hanne Cresconii; archipresbitero / Petro Oueci de Uementes; meyrino domini regis in tota 
Gallecia Martino Fernandi; prestamario donno Roderico Gomiz; donno Iohanne abbati 
Montis Feri.